
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 

   

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N°  83 del 29/11/2021 

 

 

OGGETTO:  VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2021/2023. (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). 

 

 

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di Novembre alle ore 12:30,  previo esaurimento 

delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del IL 

SINDACO Vallese Dantino la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della 

redazione del presente verbale il Il Segretario Generale Dott. Cristiano Quaglia. 

Intervengono i Signori: 

 

N° Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

1 VALLESE DANTINO SINDACO X  

2 RICCI ATTILIO VICE SINDACO X  

3 DI MONTE DOMENICO ASSESSORE X  

4 LUPI ALESSIA ASSESSORE  X 

5 GRILLI ROBERTA ASSESSORE X  

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1 

 

Si prende atto che la seduta si svolge in modalità remota ai sensi del decreto sindacale prot. n. 

11516 del 23 ottobre 2020. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 

 

 



 

 2

 

 

OGGETTO:  VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2021/2023. (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). 

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 17/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

relativo al periodo 2021/2023; 

- con propria deliberazione n. 14 in data 17/05/2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

- con le deliberazioni di seguito elencate sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 

per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel corso dell’esercizio, 

nel rispetto degli equilibri di bilancio: 

1) delibera di Consiglio Comunale n. 22, in data 30/07/2021; 

2) determinazione del Responsabile dell'Area Finanziaria n. 628 del 02/08/2021; 

3) delibera di Consiglio Comunale n. 30, in data 29/09/2021; 

4) determinazione del Responsabile dell'Area Finanziaria n. 957 del 22/11/2021; 

 

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 

118/2011, i quali dispongono che: 

 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 

corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

 “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato 

dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e 

comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti 

necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non 

ratificata” (comma 5); 

 

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti 

dall’esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di 

spesa relative a: 

- Iscrizione del contributo di € 20.000,00 relativo ai fondi messi a disposizione dalla Regione 

Abruzzo ai sensi dell’art. 7 della L.R. 20 gennaio 2021 per promozione e valorizzazione del 

patrimonio artistico; 

 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di 

competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 – Esercizio 

2021, del quale si riportano le risultanze finali: 

 

ANNO 2020 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 20.000,00  

CA €. 20.000,00  

Variazioni in diminuzione CO  €. 0,00 



 

 3

 

CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 20.000,00 

CA  €. 20.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00  

CA €. 0,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 20.000,00 €. 20.000,00 

CA €. 20.000,00 €. 20.000,00 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegata sotto la lettera 

b) quale parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi 

dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Rilevato che il responsabile del servizio finanziario, in via cautelativa, acquisirà il parere 

dell’Organo di revisione contabile successivamente all’approvazione della presente deliberazione, 

dichiarata comunque immediatamente eseguibile; 

 

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 

175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 

dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

A votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 le variazioni di competenza e di 

cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 

nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

2)  

ANNO 2021 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 20.000,00  

CA €. 20.000,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 0,00 

CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 20.000,00 

CA  €. 20.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00  

CA €. 0,00  



 

 4

 

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 20.000,00 €. 20.000,00 

CA €. 20.000,00 €. 20.000,00 

 

3) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 

d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

4) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine 

di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 

4, d.Lgs. n. 267/2000. 

 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del d.Lgs. n. 267/2000 

 



 

 5

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL IL SINDACO IL Il Segretario Generale 

Vallese Dantino Dott. Cristiano Quaglia 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 

 

   

 AREA CONTABILE  

 AREA CONTABILE 

 

PROPOSTA DI GIUNTA N. 92 DEL 27/11/2021   

 

 

OGGETTO: 
 VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2021/2023. (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

Note:       

 

 29/11/2021 Il Responsabile 

 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 

 (parere sottoscritto digitalmente) 
 

 



 

 

 

 
   COMUNE DI CORROPOLI 

Provincia di Teramo 

 

 

 

 AREA CONTABILE  

 AREA CONTABILE 

 

PROPOSTA DI GIUNTA N. 92 DEL 27/11/2021   

 

 

OGGETTO: 
 VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2021/2023. (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 

dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

Motivazione:    

 

 

 29/11/2021 Il Responsabile del Servizio 

 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 

 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 



1 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

DPH DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO 
DPH003 SERVIZIO BENI E ATTIVITÀ CULTURALI 

UFFICIO ATTIVITÀ CULTURALI DI AVEZZANO E ROCCA DI MEZZO 
via Cavalieri di Vittorio Veneto, n. 5 - 67051 Avezzano 

tel 0863/1802801 - 1802800 
e-mail: dph003@regione.abruzzo.it - pec: dph003@pec.regione.abruzzo.it 

 
 

PROT. RA/530074 Avezzano, 25 NOVEMBRE 2021 
 

A Comune Di Corropoli 
protocollo@pec.comunecorropoli.it  
 
Comune Di Montebello Di Bertona 
protocollomontebello@pec.it 
 
Comune di Monteodorisio 
comune.monteodorisio@legalmail.it 
 
Comune Pescara 
protocollo@pec.comune.pescara.it 

 
 

Oggetto: Art. 7 “Istituzione Fondo per il rifinanziamento delle leggi regionali e delle funzioni regionali 
fondamentali” - L.R. 20 gennaio 2021 n. 1 - Richiesta documentazione 

 
Spett.le Ente, 

 con la presente si comunica che con la legge regionale in oggetto epigrafata, come modificata dalla LR 
18/2021, è stato concesso alle SS.LL. un contributo straordinario, il cui importo e la relativa destinazione è 
riportato nell’allegato A alla presente. 
Il citato articolo prevede che il contributo venga erogato, previe le prodromiche verifiche del caso, secondo 
le seguenti modalità: 
 il 70% dell'importo complessivo dei singoli contributi assegnati a titolo di anticipazione entro 

l’esercizio 2021; 
 il restante 30% a titolo di saldo entro l’esercizio 2022; 

Alla luce di quanto sopra, codesti Enti, al fine della liquidazione dell’acconto del contributo assegnato 
dovranno far pervenire, entro il 10 dicembre p.v. l’allegato A alla presente debitamente compilato corredato 
da copia del documento di riconoscimento del legale rappresentante in corso di validità. 

La suddetta documentazione dovrà essere inviata tramite pec all’indirizzo: 
dph003@pec.regione.abruzzo.it, l’oggetto della pec, dovrà riportare la seguente dicitura: “Art. 7 L.R. 1/2021 
- ACCONTO”. 

Codesti Enti, al fine della liquidazione del saldo del contributo assegnato dovranno far pervenire, 
entro il 31 ottobre 2022 la seguente documentazione: 
Per contributi afferenti i LAVORI:  

 progetto e relativo provvedimento di approvazione;  
 contratto di appalto o lettera di affidamento lavori,  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
R
O
P
O
L
I

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
r
r
o
p
o
l
i

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
4
8
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
1
1
/
2
0
2
1



2 
 

 eventuale nuovo quadro economico risultante all'esito della gara o dell'affidamento diretto 
indicante, tra le somme a disposizione, l'importo delle economie d'asta;  

 verbale di inizio lavori, debitamente approvato con atto dell'Ente;  
 collaudo opere ovvero Certificato di Regolare Esecuzione e relativo provvedimento di approvazione;  
 provvedimento di liquidazione della/e fattura/e afferente i lavori;  
 eventuale provvedimento di liquidazione degli incentivi, con specificate tutte le competenze 

liquidate alle singole figure ed i relativi importi;  
Per contributi afferenti le ACQUISIZIONI di beni e/o servizi:  

 provvedimento di assunzione dell’impegno di spesa;  
 contratto di acquisto/servizio o lettera di affidamento,  
 provvedimento di liquidazione della fattura di acquisizione del bene/servizio spesa;  
 certificazione della regolarità della fornitura o del servizio;  

 
La documentazione richiesta dovrà pervenire tramite raccomandata all’indirizzo a mezzo 

raccomandata A/R o corriere espresso o consegna a mano al seguente indirizzo:  
Servizio Beni e Attività Culturali – Ufficio Attività Culturali di Avezzano e Rocca Di Mezzo, 

via Cavalieri di Vittorio Veneto, n. 5 – 67051 Avezzano (L’Aquila); 
Sulla busta dovrà essere apposta la seguente dicitura: “ART 7 LR 1/2021 - SALDO”. 
Per eventuali chiarimenti è possibile inviare una mail ai seguenti indirizzi: 

Dott.ssa Annamaria Marziale – Responsabile Ufficio Attività culturali di Avezzano e Rocca di Mezzo – 
annamaria.marziale@regione.abruzzo.it  
Dott.ssa Michela Cambise michela.cambise@regione.abruzzo.it 

Cordiali saluti 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AD INTERIM 
Dott. Carlo Tereo de Landerset 

(firmato digitalmente) 



COMUNI INTERVENTO IMPORTO COMPLESSIVO
ANNO 2021                                            

ANTICIPAZIONE 70%
ANNO 2022                                          
SALDO 30%

COMUNE DI CORROPOLI Promozione e valorizzazione patrimonio artistico 20.000,00 € 14.000,00 € 6.000,00 €

COMUNE DI MONTEBELLO DI BERTONA Contributo straordinario per l'organizzazione del bee natural festival 5.000,00 € 3.500,00 € 1.500,00 €

COMUNE DI MONTEODORISIO Contributo di digitalizzazione e valorizzazione del patrimonio comunale 23.000,00 € 16.100,00 € 6.900,00 €

COMUNE DI PESCARA Contributo organizzazione festival del liberty 50.000,00 € 35.000,00 € 15.000,00 €



COMUNE DI CORROPOLI ALLEGATO VARIAZIONE

ALLEGATO VARIAZIONE

Accertato

ENTRATE ANNO: 2021

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti
Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

40200.01.0208 0,00 0,002021 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00CP
0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00CS

[E55407] - CONTRIBUTO REGIONALE PROMOZIONE E
VALORIZZAZIONE PATRIMONIO ARTISTICO

Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 200 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

CS 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2021 20.000,00 0,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00 0,00

0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00CP

CS 0,00 0,00 20.000,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2021

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

01052.02.0053 0,00 0,002021 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00CP
0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00CS

[U286232] - LAVORI DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL
PATRIMONIO ARTISTICO

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Pagina 1 di5



COMUNE DI CORROPOLI ALLEGATO VARIAZIONE

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2021 20.000,00 0,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00 0,00

0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00CP

CS 0,00 0,00 20.000,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 2 di5



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2021

COMPETENZA  ANNO
2022

COMPETENZA ANNO
2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

2.860.405,10

0,000,0086.085,47

5.579.540,73 4.361.270,50 4.361.270,50

0,00 0,00 0,00

6.280.734,24 4.279.954,34 4.279.954,34

0,00 0,00 0,00
264.987,78 264.987,78 264.987,78

-680.040,00 15.000,00 15.000,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti e per rimborso dei prestiti (+) 716.338,20

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 701,80 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 37.000,00 15.000,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

64.931,96 66.316,16 66.316,16

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

0,00 0,00



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2021

COMPETENZA  ANNO
2022

COMPETENZA ANNO
2023

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

17.000,00

301.792,40 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

701,80 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

10.149.789,91 740.536,50 740.536,50

37.000,00 15.000,00 15.000,00

10.489.880,51 755.536,50 755.536,50

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

15.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto
del fondo di anticipazione liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00

716.338,20 --- ---

-716.338,20 0,00 0,00



VERIFICA DEL QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2021

ENTRATE SPESE 2022 2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2021

2022 2023

CASSA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2021

CASSA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2021

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non
contratto

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

TIT. 2 - Trasferimenti correnti

TIT. 3 - Entrate extratributarie

TIT. 4 - Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarieTIT. 5 -

 Totale entrate finali ........

TIT. 6 - Accensione di prestiti

TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto di terzi e partite di giroTIT. 9 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Fondo di cassa finale presunto

2.860.405,10

733.338,20 0,00 0,00

0,000,00387.877,87

4.612.399,74 3.603.383,80 3.337.359,78 3.337.359,78

1.292.395,09 1.245.858,94 355.521,06 355.521,06

904.007,54 730.297,99 668.389,66 668.389,66

10.539.300,87 10.149.789,91 740.536,50 740.536,50

0,00 0,00 0,00 0,00

17.348.103,24 15.729.330,64 5.101.807,00 5.101.807,00

11.754,76 0,00 0,00 0,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.345.353,41 1.325.164,57 1.325.164,57 1.325.164,57

18.706.211,41 17.055.495,21 6.427.971,57 6.427.971,57

21.566.616,51 18.176.711,28 6.427.971,57 6.427.971,57

1.239.459,25

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

TIT. 1 - Spese correnti

TIT. 2 - Spese in conto capitale

TIT. 3 - Spese per incremento di attività
finanziarie

7.988.441,79 6.280.734,24 4.279.954,34 4.279.954,34

10.907.108,77 10.489.880,51 755.536,50 755.536,50

15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

 Totale spese finali ........ 18.910.550,56 16.785.614,75 5.035.490,84 5.035.490,84

TIT. 4 - Rimborso di prestiti

TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Spese per conto terzi e partite di giroTIT. 7 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO SPESE

70.478,11 64.931,96 66.316,16 66.316,16

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.345.128,59 1.325.164,57 1.325.164,57 1.325.164,57

20.327.157,26 18.176.711,28 6.427.971,57 6.427.971,57

20.327.157,26 18.176.711,28 6.427.971,57 6.427.971,57

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Copia conforme all'originale digitale.
Corropoli,21/12/2021
Il Responsabile del Servizio
Rag. Orlando DI LUCA


